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سیاست 4
تسنیم - جمع بندی نهایی کمیته بررسی پرونده تحصیلی برادر رئیس جمهور در اختیار کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس قرار گرفته و در آینده قرائت می شود. 
محمد مهدی زاهدی رئیس این کمیسیون ضمن اعلام این مطلب تصریح کرد: در روزهای آینده پرونده تحصیلی برادر رئیس جمهور تکمیل و در کمیسیون قرائت 

می شود. به تازگی سید جواد ابطحی عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس از محرز شدن تخلف تحصیلی »حسین فریدون«، برادر رئیس جمهور خبر  داده بود.

 زاهدی: گزارش پرونده تحصیلی فریدون
 جمع بندی شده است
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...ویژه های خراسان
ختم دعوای تحریمی 2 دستگاه دولتی پس 

از 8 سال

در حالی که بر اســاس قــرارداد تیرماه سال 89 بین دو 
مجموعه وابسته به دولت، مقرر شده بود ۱۵۰ دستگاه 
خودرو ظرف مدت 9۰ روز از تاریخ پرداخت پیش  پرداخت 
به خریدار تحویل شود، این موضوع به دلیل تشدید تحریم 
 های بین  المللی علیه ایران محقق نشد و بر این اساس، 
خریدار اقــدام به طرح شکایت از فروشنده در نهادهای 
قانونی کرد که با گذشت حدود هشت سال از این موضوع، 
با توضیحات وزارت خارجه و تایید موضوع تحریم به عنوان 
ــاژور" مندرج در قـــرارداد، این  ــورس م یکی از شرایط "ف

اختلاف برطرف شد.

تذکر مهم به وزارت کشور در خصوص برخی 
تقسیمات کشوری

با توجه به این که بر اساس قانون، تغییر محدوده جغرافیایی 
بر  ایجاد یک بخش جدید در مناطق مختلف کشور،  و 
عهده وزارت کشور اســت، یک نهاد مسئول با بررسی 
برخی پیشنهادهای این وزارتخانه اعلام کرده مواردی در 
پیشنهادهای واصل شده به دولت درباره تغییر تقسیمات 
دیده می شود که محل تامل و واجد ایراد است؛ به عنوان 
مثال، بخش پیشنهادی فاقد نصاب جمعیتی مد نظر در 
قانون تعاریف و ضوابط تقسیمات کشوری بوده یا این که 
دقیقا روشن نیست مرکز مد نظر دارای چه ویژگی و با چه 
حد نصابی است که به عنوان پیشنهاد وزارتخانه مذکور 

مطرح شده  است.       

...آن سوی سیاست
  هادی محمدی 

political@khorasannews.com

اهمیت هوشیاری رسانه ها در مذاکرات جدید 

با سخنان راهبردی رهبر انقلاب درباره شروط هفت گانه 
جمهوری اسلامی ایران برای مذاکرات با اروپایی ها و رسیدن 
به آن چه ایشان نامش را " برجام اروپایی " گذاشتند ، فضای 
مذاکرات شفاف تر شده و حالا افکار عمومی ایران و جهان و 
طرف مقابل مذاکراتی ما تقریبا فهمیده اند که ایران در این 
چند هفته چه چیزهایی را دنبال می کند. به نظر می رسد 
با این اعلام علنی شروط ، طرف مقابل هم این پیام روشن را 
گرفته باشد که ایران جدی برای مذاکره و سر سخت بر سر 
مطالبات خود است و می توان گفت از این به بعد با مذاکراتی 
پیچیده و سنگین روبه رو خواهیم بود. مذاکراتی که همچون 
یک نبرد گسترده می تواند ابعادی درون اتاق های گفت 
وگوی دیپلماتیک و ابعادی وسیع تر در فضای خارج از آن 
داشته باشد . فضایی که در آن رسانه ها و بخش های رسانه ای 
وزارت خارجه نقش بسیار مهم و تاثیر گذاری خواهند داشت 
به ویژه این که رهبری در همین سخنان اخیرشان با پرهیز 
دادن »عناصر سیاسی، مدیریتی و مطبوعاتی« از سرزنش 
یکدیگر درباره برجام تأکید کردند: نقد صحیح، منصفانه و 
عاقلانه ایراد ندارد و مسئولان هم باید به آن ها توجه کنند اما 
اهانت، هتک حرمت، اتهام و ایجاد دوقطبی بر سر برجام نباید 
صورت گیرد و وحدت و همزبانی نباید نقض شود. از سوی 
دیگر در همین چند روز اخیر حداقل دو مورد ترجمه غلط یا 
شیطنت رسانه ای را شاهد بودیم که به ویژه در انتقال سخنان و 
مواضع  مقامات روس همگان را به اشتباه انداخت. این که این 
اقدامات ناشی از اشتباه در ترجمه یا شیطنت های رسانه های 
خارجی باشد یا به قول ظریف در اتاق فکرهای صهیونیستی 
پخت و پز شده باشد بحث مهمی است که باید روشن شود اما 
تکرار آن ها به ویژه در رسانه های داخلی می تواند موجی از 
بدگمانی به روس ها را که در این دعوا فعلا جایگاهی ندارند 
و لزومی هم به دخالتشان نیست در بین مسئولان و افکار 
عمومی ایران که به طور سنتی به روس ها بدگمان اند ایجاد 
کند. توجه عمیق ما رسانه ای ها به ترجمه دقیق سخنان و 
مواضع طرف های این مذاکرات و پشتیبانی رسمی یا غیر 
رسمی وزارت خارجه از رسانه ها در این میدان سنگین بسیار 
مهم است و بی توجهی می تواند آثار مستقیم و گاه جبران 
ناپذیری بر روند مذاکرات و اهدافی که دنبال می کنیم داشته 
باشد. از یاد نبریم که اگر در زمان مذاکرات برجام بزرگ ترین 
دشمن رسیدن به توافق رژیم صهیونیستی نام داشت امروز 
علاوه بر تل آویو ، واشنگتن و ریاض نیز با تمام توان مالی و 
رسانه ای خود و همه لابی های متبحری که دارند می خواهند 
و تلاش می کنند تا برجام جدید به سرمنزل مقصود نرسد و ما 
در این میدان نیاز به جهادی عظیم تر و دقت و حساسیتی به 

مراتب بالاتر از گذشته داریم.

...گزارش خبری
زمزمه های تغییر در پرنفوذترین تشکل اصولگرا 

آیت ا... مهدوی کنی از بدو تأسیس جامعه روحانیت مبارز 
دبیرکل این تشکل پرنفوذ بود. پس از درگذشت این روحانی 
سیاستمدار، کرسی دبیر کلی جامعه روحانیت مبارز به حجت 
الاسلام موحدی کرمانی رسید. اما اکنون بعد از گذشت چهار 
سال زمزمه های تغییر در اساسنامه و ساختار این تشکل 
روحانی به گوش می رسد. حجت الاسلام حسین ابراهیمی 
عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز درباره جزئیات 
تغییر اساسنامه جامعه روحانیت و تفکیک صورت گرفته بین 
دبیرکل و رئیس شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز، اظهار 
کرد: قبلا دبیرکل و رئیس شورای جامعه یک نفر بودند اما 
قرار است رئیس شورا همان آیت ا... موحدی بماند. دبیرکل 
هم منتخب مجمع و مسئول اجرایی جامعه اســت. عضو 
شورای مرکزی جامعه روحانیت درباره گزینه های احتمالی 
دبیرکل موقت این تشکل روحانی، گفت: بعضی گزینه ها 
مطرح هستند اما هنوز رای گیری انجام نشده ولی احتمالا 

حجت الاسلام تقوی گزینه نهایی باشد.

رهبر: قرار است قدری تشکیلات گسترده و فراگیر 	 
شود

حجت الاسلام رهبر عضو جامعه روحانیت مبارز در گفت و گو با 
انتخاب، درباره این اظهارات و علت استعفای آیت ا... موحدی 
کرمانی از دبیرکلی این تشکل و نیز گزینه های مطرح برای 
جانشینی او گفت: بحث استعفا فعلا در کار نیست؛ تا زمانی 
که تغییرات در اساسنامه جامعه روحانیت اعمال نشود، آیت 
ا... موحدی کرمانی همچنان دبیرکل خواهد بود. او با بیان 
این که چند ماهی بود در جلسات بر سر اساسنامه بحث می 
شد، افــزود: قرار است قدری تشکیلات گسترده و فراگیر 
شود و از جمع کنونی فراتر برود. طبیعتا این وضعیت جدید 
فعالیت بیشتری می طلبد و تغییرات در اساسنامه نیز در 

همین زمینه بود.
رهبر دربــاره احتمال دبیرکل شدن حجت الاســلام تقوی 
یا حجت الاسلام  رئیسی گفت: همه این آقایان در جامعه 
روحانیت مبارز مقبولیت دارنــد. البته آقای رئیسی از ایام 
انتخابات تا کنون در جلسات جامعه روحانیت شرکت نکرده 
اند اما موضوع قهر و آشتی در میان نیست. ایشان به دلیل 
مشغولیتی که در آستان قدس دارند، نتوانسته اند در جلسات 
شرکت کنند. اما در هر صورت، برای دبیرکلی هم مقبولیت 

دارند هرچند هیچ نامی تا کنون مطرح نشده است.

رئیس مجلس با اشاره به حادثه اخیر کازرون، گفت: در 
کازرون حادثه کوچکی رخ داد که به نظر من بی تدبیری 
بود و مدیریت آن جا باید با مردم می نشست و این مشکل 
را ساده تر حل می کرد. به گزارش مهر، علی لاریجانی با 
اشاره به این که مشکل به وجود آمده در کازرون درباره 
انتزاع شهر بود، افــزود: مردم ناراحت شده بودند ولی 
دشمنان با استفاده از همین بهانه در صحنه بین المللی 
قشقرق به پا و رسانه های بین المللی مسئله سازی کردند، 
در حدی که وزیر خارجه آمریکا که ظاهراً بیکار است برای 
این موضوع پیام داد که البته پیام او نشان از بی عقلی بود.

گزارش ها از تجمع در شهر قائمیه	 
در همین حال روز گذشته برخی منابع خبری از برگزاری 

تجمع تعدادی از مردم شهر قائمیه )چنارشاهیان( استان 
فارس پیش از نماز جمعه این شهر  خبردادند. این افراد 
خواستار ایجاد شهرستان »کوه چنار«  و جدایی از کازرون 
هستند، موضوعی که برخی از مردم کازرون با آن مخالف 
اند.»چنار شاهیجان« یکی از بخش هــای شهرستان 
کازرون است که ظاهرا براساس طرحی پیشنهاد شده 
به همراه بخش هایی مانند »کوهمره نــودان« و... از 
شهرستان کازرون جدا و شهرستان »کوه چنار« تشکیل 
شود. مخالفت مردم کــازرون با این موضوع در یک ماه 
گذشته باعث بروز تجمعات مختلفی شده است. با این حال 
این تجمعات که اواخر فروردین و اوایل اردیبهشت برگزار 
می شود به خشونت کشیده نمی شد تا این که چهارشنبه 
دو هفته پیش در پی بروز یک شایعه تلگرامی تجمعات 

خشونت باری در کازرون برگزار شد  که به کشته شدن 
سه نفر انجامید.  

ــازرون مخالف تقسیم  ــام جمعه کـ امــا در حالی کــه ام
شهرستان کازرون است و لغو طرح تشکیل شهرستان را 
پیگیری می کند، ظاهرا در قائمیه  حجت الاسلام حسین 
انصاری امام جمعه این شهر موافق تشکیل شهرستان 
»کوه چنار« است. به گزارش فارس  امام جمعه قائمیه در 
خطبه نمازجمعه دیروز این شهر با اشاره به بحث ارتقای 
دو بخش چنارشاهیجان و کوهمره و ایجاد شهرستان 
جدید »کوه چنار«  گفت: ارتقای دو بخش از شهرستان 
کازرون یک مطالبه به حق و قانونی بوده که حدود 2۰ 
سال است در دستور کار نمایندگان مجلس قرار دارد و 
لغو این طرح شایعه است.بسیاری از طرفدارن این تقسیم 

مدعی اند توزیع بودجه ها در شرایط فعلی عملا درست 
صورت نمی گیردو با ایجاد شهرهای جدید این اشکال  و 

تمرکزگرایی اداری باید برطرف شود.

نماینده کازرون: روند آزادی بازداشتی ها ادامه دارد	 
در همین حال رضازاده نماینده شهر کازرون گفت: تعداد 
زیادی از افرادی که بازداشت بودند تاکنون آزادشده اند. 
وی در گفت وگو با اعتمادآنلاین با بیان این که پیگیری 
می کنم حقوقی از بازداشتی ها تضییع نشود، افزود: روند 
آزادی بازداشتی ها ادامه دارد و تلاش مسئولان امنیتی 
هم بر این است که افــرادی که بازداشت شده اند، آزاد 
شوند مگر آن هایی که مسئله خاصی دارند که در جای 

خود پیگیری می شود.

فاطمه راکعی نماینده مجلس ششم با بیان این که زنان و 
اصلاحات به هم مدیون هستند، افزود: زنان تقویت کننده 

حرکت اصلاح  طلبانه هستند 
و اصلاحات هم نقش مهمی 
در شــنــاســانــدن نــقــش و 

جایگاه زنان در جامعه 
داشته است. /ایلنا

معصومه ابتکار معاون رئیس جمهور در امور زنان و 
خانواده درباره اعلام پیروزی زودهنگام بیش از 2۰ 
میلیون رأیی جناح مخالف دولت برای انتخابات ریاست 

جمهوری ۱4۰۰ اظهار کرد: این 
ــت! چــون قطعا اگر  توهم اس

مردم تحت فشار قرار بگیرند 
و مشکلات بیشتری پیش 

آید، همه ما در قبال این 
 / مسئولیم.  ــط  ــرای ش

خبرآنلاین

کمیسیون امنیت ملی و سیاست شهروز برزگر عضو 
ــروز دستگاه دیپلماسی  خارجی مجلس، گفت: ام

خارجی به ریاست محمدجواد 
سلیمانی  ــردار  سـ و  ظریف 
فرمانده سپاه قدس همچون 
دو لبه قیچی در حال دریدن 

برنامه های خصمانه آمریکا در 
شرق خاورمیانه هستند. 

/ ایسنا

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی عضو فراکسیون 
مستقلان مجلس تصریح کــرد: مجلس جای خرد 
جمعی است....جای پلاکارد بلند کردن و پرچم آتش 

زدن در خیابان اســت. اتفاقات 
تلخی که در مجلس می افتاد 
ضمن این که خدشه به شان 

مجلس وارد می کند دشمن 
خــوشــحــال  ــم  ــ ه را 

ــداد  می کند. / روی
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چهره ها و گفته ها

لاریجانی: حادثه کازرون از روی بی تدبیری بود 
گزارش ها از تجمع در شهر قائمیه 

حضور پر تعداد اصلاح طلبان 
در دیدار با رهبر انقلاب 

چهره های اصلاح طلب بسیاری در سخنرانی رهبر انقلاب 
در روز دوم خرداد امسال حضور داشتند و بعد از  سخنرانی 
هم مهمان سفره افطار ایشان بودند. به گزارش تسنیم در 
این دیــدار، حجت الاسلام علی اکبر محتشمی پور عضو 
شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز، محمدعلی ابطحی 
رئیس دفتر رئیس دولت اصلاحات و عضو شورای مرکزی 
مجمع روحانیون مبارز، محسن هاشمی عضو شورای 
مرکزی حزب کارگزاران و  رئیس شورای شهر تهران، احمد 
مسجدجامعی عضو شورای شهر تهران و وزیر فرهنگ دولت 
اصلاحات، محمدجواد حق شناس عضو شورای مرکزی 
حزب اعتماد ملی، معصومه ابتکار معاون امور زنان رئیس 
جمهوری، فاطمه حسینی عضو فراکسیون امید مجلس و 
شهربانو امانی از اعضای اصلاح طلب شورای شهر تهران، 
محمود صادقی و حجت الاسلام احمد مازنی نمایندگان 
عضو فراکسیون امید مجلس، الیاس حضرتی مدیر مسئول 
روزنامه اعتماد و رئیس شورای اجرایی حزب اعتماد ملی، 
مجید انصاری دبیر اجرایی مجمع روحانیون مبارز و معاون 
سابق رئیس جمهوری و تعدادی از زنان اصلاح طلب مجلس 
از جمله خدیجه ربیعی، فاطمه ذوالقدر، طیبه سیاووشی، 
فاطمه سعیدی، فریده اولادقباد، سکینه الماسی، سهیلا 
جــلــودارزاده، پروانه مافی و نیز اشــرف بروجردی فعال 

اصلاح طلب و رئیس کتابخانه ملی حضور داشتند.

ابطحی: اختلافات جدی جریانات سیاسی، زیر سقف 	 
نظام و رهبری باید حل وفصل شود 

به گزارش خبرآنلاین محمدعلی ابطحی رئیس دفتر رئیس 
دولت اصلاحات پس از حضور در دیدار کارگزاران نظام با 
رهبر انقلاب توصیفی از این دیدار در صفحه اینستاگرام خود 
منتشر کرد. وی با بیان این که بعد از سال های طولانی من 
و جمع دیگری از دوستان به مراسم افطاری رهبری دعوت 
شدیم، نوشت: »من همیشه معتقد بوده ام اختلافات جدی 
جریانات سیاسی، زیر سقف نظام و رهبری باید حل وفصل 
شود. تقریبا نظر اکثر فعالان سیاسی اصلاح طلب غیربدلی 

هم همین است...«.

وزارت خارجه جمهوری آذربایجان: 

5 کشور حاشیه خزر درباره پیش نویس چند سند به توافق رسیدند 
وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان، از توافق کشورهای 
حاشیه خزر دربــاره »پیش نویس« چند سند پنج جانبه در 
پنجاه و یکمین نشست کارگروه این کشورها در آستانه خبر 
داد. به گزارش ایرنا، این وزارتخانه روز جمعه اعلام کرد که 
پنجاه و یکمین اجلاس کار گروه کشورهای حاشیه خزر، 
برای تدوین کنوانسیون تعیین رژیم حقوقی دریــای خزر 
دوشنبه تا پنج شنبه این هفته در آستانه پایتخت قزاقستان 
برگزار شد. در این نشست مقدمات پنجمین اجلاس سران 

کشورهای حاشیه خزر بررسی شده است.
 اجــلاس ســران پنج کشور ایــران ، جمهوری آذربایجان، 
روسیه ، قزاقستان و ترکمنستان شهریور امسال برگزار 

می شود. 
در گزارش وزارت  خارجه جمهوری آذربایجان آمده است : 
کشورهای حاشیه خزر درباره پیش نویس برخی اسناد پنج 
جانبه از جمله پیش نویس توافق نامه بین دولتی همکاری 
کشورهای ساحلی خزر در حوزه حمل و نقل ، پیش نویس 
توافق نامه بین دولتی همکاری عرصه بازرگانی و اقتصادی 
، پیش نویس توافق نامه مقابله با حوادث غیر مترقبه در خزر 
، پیش نویس پروتکل همکاری در مبارزه با تروریسم در خزر 
، پیش نویس پروتکل همکاری در مبارزه با جرایم سازمان 
یافته در دریای خزر و پیش نویس پروتکل همکاری نیروهای 
مرزبانی به توافق رسیدند. در این گزارش همچنین اعلام 
شد که نشست بعدی گروه کاری کشورهای حاشیه خزر نیز 

در قزاقستان برگزار و زمان برگزاری این نشست از طریق 
کانال های دیپلماتیک هماهنگ خواهد شد. »خلف خلف 
اف« معاون وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان چند روز 
پیش از نشست آستانه گفته بود: درباره تعیین رژیم حقوقی 

دریای خزر می توان گفت توافق کامل حاصل شده است.

خاویر سولانا دبیرکل سابق ناتو و مسئول اسبق 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اشاره به فهرست 
۱2 گانه شروط وزیر خارجه آمریکا خطاب به ایران، 
این شروط را بسیار سخت توصیف و تأکید کرده 
است: ایران هرگز چنین چیزی را نمی پذیرد. این 
ــزارش فارس  شــروط عملًا تغییر رژیــم اســت. به گ
سولانا تصریح کرد: باید بدانیم که تغییر نظام کارساز 
نیست. به گفته او گذاشتن شرط و شروط برای تهران 
خطر تقابل و درگیری در میان قدرت های مهم و 
بزرگ غرب آسیا را به همراه دارد.به گزارش بی بی 
سی پمپئو، وزیر خارجه آمریکا که برای پاسخ گویی 
به کنگره این کشور فراخوانده شده بود در پاسخ به 
نمایندگان گفت: دولت آقای ترامپ برنامه ای برای 
تغییر رژیم در ایران نــدارد. این در حالی است که 
اظهارنظر کارشناسان مانند آن چه سولانا تصریح 
کرده، این شروط را تغییر رژیم می داند.همزمان 
مجلس نمایندگان آمریکا با اجماع آرا متممی را به 
لایحه بودجه دفاعی سال 2۰۱9 اضافه کرد که در 
آن هرگونه اعلام جنگ علیه ایران بدون مجوز کنگره 
آمریکا ممنوع و غیرقانونی اعلام شده است. »کیت 
الیسون«، عضو مجلس نمایندگان آمریکا با حمایت 
برخی دیگر از نمایندگان پیشنهاد و ارائه داده بود. 
الیسون نماینده دموکرات کنگره از ایالت »مینه 
سوتا« پس از تصویب این متمم اعلام کرد: »تصویب 

با اجماع آرای این متمم فراحزبی، یک مقابله قوی 
و زمان مند در برابر خــروج دولــت ترامپ از توافق 

)هسته ای( ایران و لفاظی خصمانه آن است.
لفاظی های مقامات آمریکایی در حالی است که 
امیر احمدرضا پوردستان رئیس مرکز مطالعات 
ــن کــه نیرو های  ــردی ارتـــش بــا تأکید بــر ای ــب راه
مسلح تمام تحرکات دشمن را رصــد کردند و از 
ــراف اطلاعاتی خــوب بــرخــوردار هستند،  یک اش
گفت: ما می دانیم در پایگاه های اردن، امــارات، 
قطر و عربستان چه چیز هایی وجود دارد و تعداد 
شناور هایی را که دشمنان در خلیج فارس دارند 
ــزارش تسنیم ایــن فرمانده سابق  می دانیم. به گ
نیروی زمینی ارتش افزود: ما هیچ گاه شروع کننده 
تجاوز نخواهیم بود، اما اگر تهدیدی چهره عملی 
به خود بگیرد در هر جایی که باشد برای جبران آن 

اقدام می کنیم. 

در حــالــی کــه بنا بــر اعـــلام امــیــرآبــادی 
فراهانی انتخابات هیئت رئیسه مجلس 
روز چهارشنبه برگزار می شود، رئیس 
فراکسیون امید مجلس درباره احتمال 
ــس در  ــی ــگــاه رئ نـــامـــزدی اش در جــای
انتخابات هیئت رئیسه مجلس گفت: 
بگیرد،  تصمیمی  هر  امید  فراکسیون 
می پذیرم و موظف به اجرای آن هستم.« 
پیشتر خبرهایی از فراکسیون امید مبنی 
ــرای ایجاد انگیزه در عارف  بر تــلاش ب
بــرای نامزدی ریاست شنیده می شد؛ 
شنیده هایی که محمدرضا عارف تلویحا 
بر آن مهر تایید زده است. به این ترتیب 
اگــر عــارف نامزد پست ریاست مجلس 
شود، دومین باری خواهد بود که با علی 
ــرای ایــن سمت رقابت می  لاریجانی ب
ــارف در خــرداد ســال 9۵ برای  کند. ع
اولین هیئت رئیسه مجلس دهم، با علی 
لاریجانی رقابت کرد که در نهایت علی 
لاریجانی با ۱73 رای رئیس مجلس شد 
و عارف ۱۰3 رای آورد. اکنون او تلویحا 
برای تکرار این رقابت اعلام آمادگی کرده 
است. عارف در گفت و گو با مهر، درباره 
احتمال نامزدی وی در جایگاه رئیس در 
انتخابات هیئت رئیسه مجلس در سال 
سوم مجلس دهم، گفته که »موضع ما، 
موضع جمعی است و من هم به عنوان 
یک فرد از فراکسیون امید هر تصمیمی 
ــود، می پذیرم و موظف به  که گرفته ش
اجرای آن هستم.« وی افزود: هم اکنون 
نیز دوستان ما دارنــد شرایط را بررسی 
می کنند و با فراکسیون های دیگر مجلس 
مذاکره و عملکرد هیئت رئیسه را هم مورد 
ارزیابی قرار می دهند و اقداماتی را که 
فراکسیون امید به عنوان یک مجموعه 

تاثیرگذار در مجلس باید دنبال کند، در 
دست بررسی دارنــد. رئیس فراکسیون 
امید مجلس با بیان این که راهبردهای 
مان را فعلا نمی گوییم، درباره مهم ترین 
نیاز و چالش امروز هیئت رئیسه پارلمان 
تصریح کرد: بحث جدی امروز مجلس، 
کارآمدتر کردن آن در تصمیمات است تا 
یک خروجی قابل دفاع از طرف مجلس در 
تصمیمات کلان کشور وجود داشته باشد.

ــط قــرمــز فراکسیون 	  ــی: خ ــوت لاه
مستقلین لاریجانی است

در همین حــال مــهــرداد بــائــوج لاهوتی 
ولایی  مستقلان  فراکسیون  سخنگوی 
مجلس با اشــاره به نشست فوق العاده 
فراکسیون متبوعش درباره تصمیم گیری 
نهایی برای ترکیب و معرفی اعضای هیئت 
رئیسه مجلس اظهار کرد: جلسه هیئت 
رئیسه فراکسیون با حضور اعضا برگزار 
شد. وی افزود: تأکید تمامی اعضای هیئت 
رئیسه بر تعامل بود و تصمیم بر این شد 
که هر فراکسیونی از این تعامل استقبال 
و در آن شرکت کند  که به موجب آن یک 

لیست واحد ارائه دهیم. لاهوتی با بیان 
این که ما تنها یک خط قرمز در فراکسیون 
داریم و آن هم آقای لاریجانی است، افزود: 
در جلسه مطرح شد که ما بالاتر از آقای 
لاریجانی در مجلس برای کرسی ریاست 
نداریم، حتی اعــلام آمادگی کردیم که 
اگر فراکسیون های دیگر هم بپذیرند، 
ما از عملکرد آقایان پزشکیان و مطهری 
راضــی هستیم و همراهی کنیم که این 
دو نفر هم به عنوان نواب رئیس مجلس 
معرفی شوند، اگر نه، اتفاق دیگری خواهد 
مستقلان  فراکسیون  سخنگوی  افتاد. 
ولایی مجلس اظهار کرد: همچنین در این 
جلسه مقرر شد روز یک شنبه یک جلسه 
هم اندیشی با اعضای مجمع داشته باشیم 
که اگر تا آن موقع فراکسیون های دیگر 
شروط ما را پذیرفتند که آن ائتلاف را انجام 
خواهیم داد اگر نه ما لیست مستقل ارائه 

خواهیم کرد.

ــاره آقــای عــارف آمادگی 	  مجلس درب
ندارد

وی در پاسخ به این اظهارنظر که برخی 

می گویند احتمال کاندیداتوری آقای 
عارف برای ریاست مجلس وجود دارد، 
گفت: بنده بعید می دانم که این موضوع 
صحت داشــتــه بــاشــد، چــون اگــر آقــای 
عارف چنین چیزی در ذهن اش است، 
تفکر اشتباهی است، چرا که او یک بار 
آمد و خود را آزمــود و فضای مجلس را 
درباره خود دید، فضای مجلس درباره 

آقای عارف آمادگی ندارد.

سعیدی: نظر فراکسیون امید تغییر 	 
در هیئت رئیسه است

فاطمه سعیدی عضو فراکسیون امید 
هم در آستانه انتخابات دوره ای هیئت 
فراکسیون  نظر  گفت:  مجلس  رئیسه 
رئیسه  هیئت  ترکیب  در  تغییر  امید، 

مجلس است.
 دربــاره لیست فراکسیون امید، هفته 
وی  ــود.  ــی ش م گرفته  تصمیم  ــنــده  آی
اظهار کرد: تاکید این است که خانم ها 
لیست  ایــن  در  مذهبی  اقلیت های  و 
حضور داشته باشند. وی با بیان این 
که ۱۰۰ درصد یک خانم در فهرست 
کاندیداهای فراکسیون امید قرار دارد، 
افزود: همان طور که نامزد مرد از هر سه 
فراکسیون سیاسی مجلس خواهد آمد، 
فکر می کنم هر سه فراکسیون بنا دارند 
یک خانم را در فهرست پیشنهادی شان 
عضو  رحیمی  علیرضا  باشند.  داشته 
توئیتی  در  هم  امید  فراکسیون  دیگر 
هیئت  انتخابات  آستانه  »در  نوشت: 
سیاسی  های  افطاری  مجلس  رئیسه 
پنج  هــای  هتل  در  نمایندگان  برخی 
ستاره نشان از انگیزه آن ها برای خدمت 

به مردم دارد!«

رئیس فراکسیون امید احتمال نامزدی در انتخابات هیئت رئیسه مجلس را رد نکرد 

آمادگی تلویحی عارف برای دومین رقابت با لاریجانی 

سولانا: خواسته های پمپئو از ایران عملًا تغییر رژیم است 

فراخبر
   

رژیم حقوقی دریای خزر چیست؟

کشورهای ساحلی دریای خزر پس از فروپاشی شوروی، 
تعیین رژیم حقوقی جدید خزر و توسعه همکاری های چند 
جانبه مربوط به مسائل این دریا را بررسی می کنند. تدوین 
کنوانسیون تعیین رژیم حقوقی دریای خزر که همه مسائل 
مربوط به این دریا در آن قرار است انعکاس یابد، موضوع 
اصلی مذاکره میان کشورهای ساحلی خزر است و در این 
ارتباط گروه کاری متشکل از نمایندگان پنج کشور ساحلی 
با هدف تدوین این کنوانسیون فعالیت دارند. تا به حال 
چهار اجلاس سران کشورهای حاشیه خزر و 49 نشست 
گروه کاری تدوین رژیم حقوقی جدید دریای خزر برگزار 
شده است. ایران، جمهوری آذربایجان، روسیه، قزاقستان 

و ترکمنستان پنج کشور ساحلی دریای خزر هستند.


